do corrente ano aos vencimentos, salários e subsídios dos servidores ocupantes do quadro 
municipal do magistério. 

Art. 2º Fica garantido aos servidores do quadro municipal do magistério, a partir de 1 ºde janeiro 
do corrente ano, o valor de no mínimo R$ 3.042,36 (três mil, quarenta e dois reais e trinta e seis 
centavos), a título de remuneração mensal, a ser alcançado por meio de complementação 
remuneratória. 

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias 
específicas. 

Art. 4º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.